
»آدم ها و افسانه ها«؛ انقلابی علیه آنچه که زیبا نیست

»آدم ها و افسانه ها« نمایشگاه مجموعه ای از طراحی های بی بدیل 
»بهرام دبیری« است که به صورت انحصاری در نگارخانه ویژه بازنشر و 
به نمایش درآمده است. گالری ویژه در روزهای پایانی بهمن تا 20 اسفند 
میزبان طراحی های »بهرام دبیری« هنرمند سرشناس ایرانی با عنوان 
»آدم ها و افسانه ها« است، این نمایشگاه مجموعه ای از آثار این هنرمند 
است که به انتخاب او توسط امرالله فرهادی آردکپان، علیرضا مصطفی زاده 
ابراهیمی و مجید عباسی گردآوری و به صورت انحصاری بازنشر و در 

نگارخانه ویژه به نمایش درآمده است.
وارد گالری ویژه که می شوید تصویری زیبا از بهرام دبیری با جمله ای از 
»محمود دولت آبادی« به چشم می خورد که می گوید: »نقاشی های بهرام 
دبیری در واقع انقلابی است علیه آنچه که زیبا نیست.« با این مقدمه 
می شود آثار زیبا و خیال گونه بهرام دبیری را 
تماشا کرد، طراحی هایی که یک پای در افسانه و 
یک پای در واقعیت دارد، آنچه در این آثار بیش 
از همه برای بیننده جلوه گری می کند انسان و 
خیال است. پیش از نمایشگاه آثار »بهرام دبیری« 
نیز نگارخانه ویژه نمایشگاه »معماری حرف ها 
و کلمه ها« از آثار استاد محمد احصایی را برپا 
کرد که این نمایشگاه بازخورد خوبی داشت و با 
استقبال مخاطبان روبه رو شد. »بهرام دبیری« 
درباره نمایشگاه »آدم ها و افسانه ها« به » ایران« 
می گوید: این ویژه گرافی آقای فرهادی روی آثار 
من با یک تکنیک چاپ جذاب ضربی که کلیشه ها 
با ضرب روی کاغذ نفیسی قرار گرفته اند به نمایش 
درآمده، در این نمایشگاه 21 طراحی من با 30 
ادیشن چاپ شده و من نیز پس از چاپ این آثار 
فکر کردم روی این آثار لکه های رنگی بیاید که سیاه 
و سفید نباشند. همزمان با نمایش آثار کتابی نیز از طراحی های من همراه 
با خلاصه ای از آنچه در طول این سال ها افرادی مثل محمود دولت آبادی، 
پرویز مرزبان، روئین پاکباز، غلامحسین ساعدی و... درباره من نوشته اند، 
منتشر شده است. دو فیلم کوتاه جالب هم درباره آثارم ساخته شده که در 
این نمایشگاه اکران می شود. آثار به نمایش درآمده »آدم ها و افسانه ها« در 
دوره های مختلفی از سوی بهرام دبیری خلق شده اند، او درباره زمان بندی 
خلق آثار این نمایشگاه می گوید: آثار این نمایشگاه مربوط به یک دوره 
خاص نیستند، نمونه طراحی های چندین سال هستند که برای این نوع 
چاپ مناسب بودند.امرالله فرهادی نیز درباره نمایش آثار بهرام دبیری در 
نگارخانه ویژه می گوید: پروژه آقای دبیری دومین پروژه بازتولید آثار هنری 
برخی از هنرمندان عزیز است که من به اتفاق آقای علیرضا مصطفی زاده 
ابراهیمی و مجید عباسی انجام می دهیم. مقدمات کار را از سال پیش شروع 
کردیم، از بین 50 تا 60 اثر آقای دبیری یک تعدادی را که برای این شیوه و 
تکنیک بازتولید و چاپ دستی مناسب بود، عکسبرداری کردیم و بعد فایل ها 
را آماده سازی کردیم تا امسال که توانستیم 21 اثر را به تعداد 30 ادیشن چاپ 
کنیم. از بین 21 اثر 14 اثر را آقای دبیری به تناوب روی آنها با مداد رنگی، 
اکریلیک، پاستل و شیوه های دیگر کار کردند، بنابراین می توانم بگویم 14 اثر 
در 30 ادیشن داریم که با یکدیگر متفاوت هستند، 7 اثر نیز هست که فقط 
یک اثر مشکی کوب شده و آقای دبیری امضا و شماره گذاری کرده است.در 
نمایشگاه »آدم ها و افسانه ها« 21 اثر به نمایش درآمده، این 21 اثربه تعداد 
محدود 30 نسخه ازهرکدام روی مقواهای ایتالیایی کتان فابریانو وکرافت 
امریکایی به روش چاپ دستی با دستگاه پرس، مشکی کوب شده است. 
بسیاری از این تک اثرها پس از چاپ، با رنگ اکریلیک، پاستل، مدادرنگی 
یا رنگ های دیگر، توسط هنرمند رنگ گذاری، شماره گذاری وامضا شده که 
هرکدام حکم یک اثر اصل و بدیع را دارد. در کنار این نمایشگاه کاتالوگ 
نفیس این آثار در72 صفحه به تعداد۵00 نسخه منتشر شده که 200 جلد 
آن، با صحافی ویژه شماره گذاری شده و با امضای هنرمند در این نمایشگاه 

عرضه شده است.

سارا عرفانی در نشست خبری »همایش بانوی فرهنگ«:

تلاش می کنیم ورود به عرصه نویسندگی برای مادران 
و زنان تسهیل شود

گروه فرهنگی/ نشست رسانه ای »جشن تولد ۵ سالگی همایش بانوی 
فرهنگ« با حضور سارا عرفانی، نویسنده و دبیر کانون بانوی فرهنگ و 
معصومه امیرزاده، مسئول آموزش کانون بانوی فرهنگ در سالن امیر حسین 
فردی حوزه هنری برگزار شد.عرفانی در این نشست با بیان اینکه »جشن تولد 
۵ سالگی همایش بانوی فرهنگ« چهارم اسفند ساعت 1۵ در تالار سوره حوزه 
هنری انقلاب اسلامی برگزار می شود، گفت: کانون بانوی فرهنگ یک انجمن 
ادبی است که تربیت نویسنده برای خلق آثار خوب در حوزه ادبیات داستانی 
را دردستور کار دارد و سعی ما بر این است تا فضایی را متناسب بانوان داشته 
باشیم و تلاش می کنیم ورود به عرصه نویسندگی برای مادران و زنان تسهیل 
شود، برای مثال با تشکیل کلاس های مجازی یا فراهم کردن فضایی برای 
نگهداری کودکان، فضا را برای حضور بانوان فراهم می کنیم و امیدواریم 
این کانون به محل همیشگی بانوان علاقه مند به نویسندگی تبدیل شود.دبیر 
کانون بانوی فرهنگ در ادامه با اشاره به اینکه کانون بانوی فرهنگ فعالیت 
خود را از سال ۹۵ آغاز کرد و الان با همکاری حوزه هنری فعالیت های خود را 
ادامه می دهد، گفت: تلاش می کنیم فضای حمایتی را داشته باشیم تا بانوان 
بدانند فضایی برای کمک به آنان وجود دارد؛ همچنین پس از آموزش به 
بانوان آثار را رصد کنیم و به چاپ آن کمک کرده و رونمایی هم داشته باشیم 

تا آثار دیده شود و دوستان نوقلم به بدنه نویسندگان اضافه شوند.
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در آرزوی مجسمه های طلایی
چند نکته درباره فیلم ها و بازیگرانی که دلشان اسکار می خواهد
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امیر عبدالحسینی، دبیر ستاد بزرگداشت حکیم نظامی گفت: از 1۵ 
اسفند، در موزه و کتابخانه ملک، آثار تجسمی شامل نسخ خطی 
از قرن ۹ تا 11 به نمایش درخواهد آمد. نمایش پوستر موضوعی 
شامل 30 پوستر از 1۶ اسفندماه در همه مراکز وزارت فرهنگ در 
استان ها، رایزنی های فرهنگی در سراسر دنیا با همکاری چند نهاد 
در اکسپوی دوبی نیز به نمایش درخواهد آمد. این پوسترها با 
همکاری کانون پرورش فکری کودک و نوجوان، در نمایشگاه کتاب 
کودک بولونیا و نمایشگاه شارجه نیز به نمایش درمی آید، به طور 
ویژه نیز آثار تصویرگران کودک که برگرفته از پنج گنج نظامی بوده، 
در معرض دید علاقه مندان قرار خواهد گرفت. عبدالحسینی ادامه 
داد: از 1۸ اسفند تا اردیبهشت ماه 1۴01، نمایش آثاری از گنجینه 
موزه هنرهای معاصر، به همراه آثاری از موزه ها و گنجینه های 

شخصی که مربوط به نظامی هستند، به نمایش درمی آید. دبیر 
ستاد بزرگداشت حکیم نظامی درباره اجراهای موسیقایی و بخش 
فیلم و سینما هم به این نکته اشاره کرد که »در بخش موسیقی، 
برنامه ها از 1۶ اسفند آغاز خواهد شد، از علی قمصری روایتی 
متفاوت به زبان موسیقی به اجرا در خواهد آمد. اجرای آفاق عشق 
با صدای حسام الدین سراج و ساخته فریدون شهبازیان، اجرایی 
از آثار فرهاد فخرالدینی و کنسرت دیگری به سرپرستی علی اکبر 
قربانی با صدای سالار عقیلی و اجرایی از ساخته های لوریس 
چکناواریان را خواهیم داشت. در حوزه فیلم و سینما نیز فیلم هایی 
که از اثر نظامی اقتباس شده به نمایش درمی آید و جلسات نقد و 
بررسی انجام می شود، نشستی با عنوان غفلت ها و ضرورت ها بر 

اساس فیلمنامه های اقتباسی نیز خواهیم داشت.

روایت های موسیقایی و سینمایی از حکیم نظامی
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به جای »شیشلیک«، »مرد بازنده« ببینید
تنها  مهدویان  حسین  محمد 
فیلم  دو  با  که  است  فیلمسازی 
بود؛  نوروز  اکران  متقاضی 
»شیشلیک« که در جشنواره سال قبل 
حضور داشت و »مرد بازنده« که برای 
اولین بار در جشنواره امسال از آن 
رونمایی شد. این فیلمساز در متنی که 
در صفحه اینستاگرامش منتشر کرد، 
درباره پخش نشدن فیلم »شیشلیک« 

نوشته است: »اگر منتظر شیشلیک هستید راستش باز هم باید کمی صبر کنید. امکان 
اکران شیشلیک برای نوروز فراهم نشد، ولی بسیار امیدواریم که با رفع مشکلات و نگرانی ها 
بزودی زود بتوانیم این فیلم را هم اکران کنیم. مطمئن باشید همه ما در تلاش هستیم که با 
اعتماد سازی و یک تعامل مؤثر در زودترین زمان ممکن، مشکلات فیلم را حل کنیم تا شما 
بتوانید آن را تماشا کنید.« او در ادامه با این عبارات علاقه مندان سینمایش را به تماشای 
»مرد بازنده« دعوت کرده است: »فیلم سینمایی مرد بازنده را می توانید در اکران نوروز 
در سینماها تماشا کنید. همین الان از شما دعوت می کنم نوروز در کنار خانواده تان فیلم 

سینمایی مرد بازنده را در سینماهای سراسر ایران تماشا کنید.«

3 پرهیز از فضای دو قطبی، »موقعیت مهدی« برای همه است2
چهلمین  فیلم  بهترین  مهدی«  »موقعیت 
جشنواره فیلم فجر دیگر فیلم اکران نوروزی 
است. هادی حجازی فر کارگردان فیلم که در 
اولین تجربه بلند سینمایی اش سراغ زندگی 
شهید مهدی باکری رفته در گفت وگویی بر پرهیز 
از ایجاد فضای دو قطبی پیرامون فیلم تأکید کرده 
و گفته »موقعیت مهدی« مثل شخصیت شهید 
مهدی باکری متعلق به همه مردم ایران است و 
فلش اشاره این فیلم به مسئولان در هر رده است. 

این فیلمساز درباره تمرکز بر صحنه هایی از عشق و علاقه شهید مهدی باکری به همسرش و روابط 
گرم خانوادگی به تسنیم، پاسخ داده است: »بنده معتقدم که شهدا عاشق ترین افراد به زندگی و 
خانواده هایشان بودند. چیزی که همیشه مرا آزار می داد این بود که عده ای می گفتند »شهدای ما 
تارک الدنیا بودند و همه شان رفته بودند تا شهید شوند.«، در حالی که اینگونه نیست. آنان عاشق 
زندگی بودند. دقت کنید اگر کسی عاشق زندگی باشد و به جنگ برود و از جانش بگذرد، ارزشمند 
است.« طبق اطلاعات منتشر شده در این گفت وگو پروژه بعدی حجازی فر برای کارگردانی یک کار 
کمدی و جنایی است. به گفته هادی حجازی فر نسخه سریالی »موقعیت مهدی« در هفت قسمت 

برای تابستان سال آینده آماده نمایش خواهد شد.

مشکلی برای اکران نیست1
در اتفاقی کم سابقه در روزهای آغازین ماه 
اسفند، تکلیف اکران نوروزی مشخص شد 
اسفندماه   18 از  تازه  فیلم   7 است  قرار  و 
اسامی  رسمی  اعلام  با  بروند.  پرده  روی 
فیلم های اکران نوروز 1401 دوباره بازار حرف 
و حدیث ها درباره این فیلم ها بویژه 4 فیلمی 
که در جشنواره امسال حضور داشتند، در 
رسانه ها گرم شده است. »علفزار« یکی از 
فیلم های اکران نوروز است که درباره سوژه 

ملتهب آن و شجاعت انتخاب فیلم برای جشنواره صحبت های زیادی در ایام برگزاری این 
رویداد مطرح شد. کاظم دانشی در تازه ترین گفت وگویش اعلام کرده که نمایندگانی از قوه 
قضائیه این فیلم را دیده اند و مشکلی برای اکران عمومی فیلم وجود ندارد. این فیلمساز گفته 
که تعاملات لازم را انجام دادیم و در ادامه تأکید کرده که اعمال نظر خاصی از سوی قوه قضائیه 
برای این فیلم صورت نگرفته است. او به مهر، گفته: »خوشبختانه فیلم دچار بحران خاصی 
نشده است و مسئولان قوه قضائیه همکاری لازم را با ما داشته اند.« تهیه کنندگی »علفزار« را 
بهرام رادان برعهده دارد و در آن بازیگرانی چون پژمان جمشیدی، سارا بهرامی، ستاره پسیانی، 

ترلان پروانه، مائده طهماسبی، فرخ نعمتی، مهران امام بخش و سیروس همتی حضور دارند.

یکی از جذابیت های اصلی جوایز »اسکار 2022« که 
روز 7 فروردین 1401 طی مراسمی در تالار »دالبی 
تیاتر« شهر لس آنجلس امریکا به برگزیدگان 
سال سینمای جهان اهدا می شود، شناسایی 
هنرمندانی است که در شاخه های چهارگانه به این 
مجسمه های طلایی دست می یابند.پیش بینی 
فاتحان این رده ها کاری سهل و ممتنع است. 
سهل از این رو که در دو سه شاخه افراد پیشرو قابل 
تشخیص اند و ممتنع از این جهت که آکادمی 
علوم سینمایی و هنرهای تصویری که نهاد 
اهداکننده جوایز اسکار است، ملاحظات خاصی 
دارد که بارها سبب شده اسکارها به کسانی برسد 
که لزوماً ارائه کننده بهترین بازی ها نبوده اند. یکی 
از قانون های نانوشته این آکادمی پرهیز تا سر حد 
امکان از اهدای اسکار به افرادی است که پیشتر 
این جایزه را برده اند و هرگاه که این قاعده رعایت 
نشده و یک بازیگر اسکارهای دوم و سوم خود را 
هم برده و سنت شکنی کرده به سبب بازی های 
فوق العاده بوده که امکان و جای هر اغماضی را 
از آکادمی گرفته و این نهاد را وادار به انجام این 
کار کرده است.یکی از سنت شکن های احتمالی، 
اولیویا کولمن هنرپیشه میانسال اما تازه اوج گرفته 
بریتانیایی است که در سال 201۸ اولین و تنها 
اسکار عمرش را برای بازی در فیلم »محبوب« 
کار تاریخی-درباری یک فیلمساز یونانی تصاحب 
کرد و امسال هم برای ایفای نقش یک زن نویسنده 
افسرده که برای تعطیلات به جزیره ای در یونان 

آمده )در فیلمی به نام »دختر گمشده«( مجدداً 
نامزد این جایزه شده است. دور از ذهن است که 
آکادمی اسکار رضایت بدهد طی فقط سه سال 
دومین مجسمه طلایی بهترین بازیگر زن نقش 
اول را به کولمن اعطا کند اما نکته جالب تر و 
عجیب تر این است که جسی باکلی ایفاگر نقش 
جوانی همین نویسنده نیز برای بازی در این فیلم 
نامزد اسکار نقش دوم شده و شانس او برای 
توفیق بیشتر از کولمن است و به این دلیل صرف 
و غریب که او پیشتر نه نامزد این جایزه شده و نه 

طبعاً برنده آن.
ë »دور از »بفتا« نزدیک به »اسکار

عجیب تر از همه نکات فوق این است که 
25روز پیش در زمان اعلام کاندیداهای »بفتا« 
)اسکار سینمای بریتانیا( کولمن نامزد این جایزه 
نشد، حال آنکه آکادمی سینمای بریتانیا تعصب 
شدیدی روی هنرمندان این کشور دارد و در زمان 
تعیین کاندیداهای این جوایز و اهدای آنها سهمی 

بزرگ و دائمی را برای آنها کنار می گذارد.
کریستین استوارت بازیگر زن جوان امریکایی 
نیز که رل »پرنسس دایانا« را در فیلم »اسپنسر« 
به خوبی ایفا کرده جزو نامزدهای بافتا نیست اما 
او مانند کولمن جایی را در میان نامزدهای اسکار 
نقش اول زن امسال برای خود دست و پا کرده 
است. کاندیدا شدن نیکول کیدمن استرالیایی و 
معروف برای بازی در فیلم »ریکاردو بودن« و 
همچنین جسیکا شاستین کانادایی برای بازی در 
فیلم »چشم ها تامی فی« و پنه لوپه کروز اسپانیایی 
موازی«  »مادران  در  درخشش اش  سبب  به 

نشست رسانه ای بزرگداشت حکیم نظامی 
شاعر پارسی قرن ششم هجری قمری صبح 
دیروز با حضور محمود شالویی، دستیار وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسلامی ، امیر عبدالحسینی دبیر 
ستاد بزرگداشت و احسان آقایی، رئیس موزه 
هنرهای معاصر تهران در محل سالن آمفی 
تئاتر این موزه برگزار شد. به گزارش ایرنا، در 
ابتدای این مراسم، آقایی با اشاره به همکاری 
موزه هنرهای معاصر تهران در برگزاری بخشی 
از برنامه بزرگداشت حکیم نظامی گفت: بخش 
نمایشگاهی این رویداد در موزه هنرهای معاصر 
برگزار می شود و از یک سال قبل هماهنگی و 
برنامه ریزی های اولیه این برنامه انجام شده 
و موزه هنرهای معاصر میزبان نمایشگاهی 
خواهد بود که خوانشی از پنج نظامی با هنر 

معاصر را ارائه خواهد کرد.
 

ë سنگ بنای بزرگداشت تمام مفاخر
محمود شالویی دستیار وزیر و رئیس ستاد 
بزرگداشت حکیم نظامی گنجوی با اشاره به 
اینکه حکیم نظامی گنجوی یکی از بزرگترین 
به  عنایت  با  گفت:  ماست،  کشور  مفاخر 
رویکرد هنرگرایانه دولت سیزدهم، سنگ بنای 
بزرگداشت تمام مفاخر علمی ، هنری ، فلسفی 
و... در حوزه های مختلف گذاشته شد. حکیم 
نظامی گنجوی یکی از پاسداران زبان و ادب 
فارسی است و باید برنامه های متعدد و مستمری 
برای شناساندن هر چه بیشتر این حکیم بزرگ 
انجام شود. او در ادامه با بیان اینکه موضوع 
حکیم نظامی در حال حاضر یکی از مهم ترین 
موضوعات در حوزه فرهنگی و ادبی ایران است ، 
بیان کرد: حکیم نظامی شاعر شناخته  شده ای 
در ایران ، جهان اسلام و در سرتاسر عالم است 
و کمتر کسی را می توان پیدا کرد که با حکایت و 
داستان های حکیم نظامی آشنا نباشد. نام های 
لیلی و مجنون ، خسرو و شیرین و شیرین و فرهاد 
در همه جا با شعر ، ضرب المثل و قصه های 
گوناگون شناخته شده است، ولی نکته اینجاست 
که نام ، سرگذشت و حتی افکار و اندیشه های 
سراینده داستان این شخصیت ها آنچنان که باید 
معرفی نشده است. بنابراین وظیفه ای خطیر 

برعهده همه ادب دوستان و اهالی فرهنگ و 
هنر کشور است تا هرچه بیشتر نسبت به معرفی 
این شخصیت والا به نسل جوان کشور و مردم 
سراسر دنیا تلاش کنند. شالویی با اشاره به اینکه 
21 اسفندماه در تقویم فرهنگی و رسمی کشور 
به نام روز بزرگداشت حکیم نظامی گنجوی 
است ، افزود: معمولاً برای چنین مناسبت هایی 
برنامه های متنوعی در نظر گرفته می شود و در 
مورد شناساندن برخی شاعران مانند فردوسی ، 
حافظ و سعدی همت بیشتری به خرج داده 
شده، اما تاکنون درباره حکیم نظامی برنامه 
مهم و معظمی به صورت آنچه که امسال 
اجرایی می شود، تدارک دیده نشده و حکیم 

نظامی کمتر مورد توجه بوده است.
 

ë بزرگداشت نظامی گنجوی، یک روزه نیست
رئیس ستاد بزرگداشت حکیم نظامی گنجوی 
با بیان اینکه خوشبختانه طی سال های اخیر اثر 
مهم پنج گنج نظامی مکرر در ایران و بسیاری از 
کشورها با ترجمه به چاپ و انتشار رسیده و مورد 
استفاده علاقه مندان قرار گرفته است، افزود: 
برگزاری بزرگداشت امری پسندیده است، اما 
آنچه اهمیت زیادی دارد حفظ و ثبت جهانی 
اصالت حکیم نظامی گنجوی با زبان فارسی و 
به نام ایران زمین است، چرا که نظامی به عنوان 
یک الگو و سند تمدن درخشان فرهنگی کشور 
است و به همین دلیل فقط به یک روز اکتفا 
نکرده و تصمیم گرفتیم یک هفته را به عنوان 
ایام گرامیداشت حکیم نظامی با برنامه های 
متعدد و متنوع قرار دهیم. شالویی با تأکید 
براینکه برنامه های این ایام فقط محدود به 
داخل کشور نیست، افزود: برنامه گرامیداشت 
حکیم نظامی برای همه کشورها بویژه کشورهایی 
سفارتخانه  و  فرهنگی  نمایندگی  آنها  در  که 
جمهوری اسلامی ایران فعال است، هم به اجرا 
درمی آید. شالویی با اشاره به اینکه از 21 اسفند 
در سراسر کشور برنامه های متعددی در راستای 
معرفی حکیم نظامی به مرحله جرا در می آید، 
افزود: خوشبختانه با شروع فعالیت دولت 
سیزدهم و همتی که دولت در همه زمینه ها 
بویژه بهبود معیشت اقتصادی به خرج داده ، در 

وصال روحانی
خبرنگار

پیش بینی برنده اسکار این شاخه )بهترین بازیگر 
زن نقش اول( را بسیار سخت کرده و خیلی ها 
می گویند شانس هر پنج نفر برابر است ولی چون 
کولمن پیشینه فتح اسکار را دارد قاعدتاً نگاهی 
درجه دوم به وی خواهد شد و بخت چهار نفر 
دیگر را باید بسیار بیشتر از او دانست.هنرپیشه های 
نامدار زنی که تصور می شد به جمع نامزدهای 
این رده ملحق گردند اما آکادمی اسکار آنها را 
نادیده گرفت. فرانسیس مک دورماند و ربه کا 
هال هستند. مک دورماند 65 ساله که در »تراژدی 
مکبث« از نو درخشیده، به این دلیل ساده و 
بدیهی نادیده گرفته شده که سه مجسمه اسکار را 
در گنجینه افتخاراتش دارد و بنابراین باید با رؤیای 
فتحی دیگر وداع کند ولی ربه کا هال که اضافه بر 
بازی در فیلم »عبور« کارگردانی آنها را هم برعهده 
داشته، اصلًا پیشینه کاندیدایی و فتح اسکار را 
ندارد. جالب تر اینکه فیلم »عبور« که از کارهای 
تحسین شده سال پایان یافته 2021 بوده و از سوی 

مجامع مختلف جوایزی را دریافت داشته، کلًا 
نامزد هیچ یک از جوایز 24 گانه اسکار امسال نشده 
تا از خبرسازان و ناکامان بزرگ نود و چهارمین 

دوره اهدای این جوایز باشد.
ë پیامی ناامیدکننده برای جوان ترها

براساس ملاحظاتی که برشمردیم و قانون های 
نانوشته ای که توضیحاتی بر آن آوردیم امتیاز 
بزرگی که ویل اسمیت بازیگر سیاهپوست و 
قدبلند مرد امریکایی دارد، این است که طی 
حدود 30 سال بازیگری اش به رغم پولسازی 
فراوان در گیشه ها هرگز به مجسمه های طلایی 
اسکار دست نیافته و درنتیجه امسال که برای 
بازی در فیلم »شاه ریچارد« نامزد اسکار نقش 
اول مرد شده، بیشترین بخت را برای کسب این 
جایزه دارد! برخی می گویند دنزل واشینگتن 
کهنه کار که هم بازیگر و هم کارگردان است، در 
ورسیون تازه »مکبث« )به نام »تراژدی مکبث« 
به کارگردانی جوئل کوئن( به قدری خوب است 

که آکادمی اسکار با وجود دوبار پیشینه پیروزی او در 
این جوایز، اسکار سوم وی را نیز اعطا خواهد کرد 
اما اکثر ناظران این نظریه را رد می کنند و ضمن 
مقدم شمردن ویل اسمیت شانس پیروزی سه 
کاندیدای دیگر را هم در قیاس با واشینگتن بسیار 
بیشتر می دانند. سه نامزد دیگر این رده، اندرو 
گارفیلد امریکایی برای فیلم »تیک تیک. بوم«، 
خاوی یر باردم اسپانیایی برای »ریکاردو بودن« و 
بنه دیکت کامبرباچ بریتانیایی برای فیلم »قدرت 
سگ« هستند، این فهرست حاوی این پیام روشن 
و ناامیدکننده است که با اولویت داده شدن به 
نامداران و میانسالان، استعداد بازیگران جوان تر و 
جایگاه آنها در هنر سینما به هیچ گرفته شده است.

ë یک استثنا
چنین پیامی در مورد بسیاری از فیلم ها و 
هنرمندان دیگر هم مصداق دارد و قابل حس 
و مشاهده است و یکی از موارد معدود عدول 
از این اصل در معادلات »اسکار 2022« فیلم 
نیمه مستقل و نه چندان پرهزینه »کد« است که 
ابتدا در جشنواره سان دنس که مختص کارهای 
مستقل و آثار کم هزینه است، درخشید و اینک سه 
کاندیدایی اسکار را هم به نام خود نوشته است. 
یکی از این نامزدها برای متروی کوتسور است که 
با نامزد شدنش به دومین بازیگر ناشنوای تاریخ 
)بعد از مارلی ماتلین در سال 1۹۸6( تبدیل شده 
که در مسیر فتح مهم ترین جایزه سینمایی جهان 
قرار گرفته و فرجام کارش در دهه اول فروردین 
روشن  اسکارهای 2022  اهدای  روز  در  و   1401

خواهد شد.

حوزه فرهنگ نیز رویکرد ویژه ای دارد و در بازدید 
اخیر رئیس جمهور از موزه هنرهای معاصر و 
دیدار با جمعی از نخبگان و برگزیدگان هنرهای 
تجسمی ، مقرر شد حمایت های جدی از حوزه 
هنرهای معاصر بویژه هنرهای تجسمی صورت 
گیرد، بنابراین با عنایت به رویکرد هنرگرایانه 
دولت سیزدهم سنگ بنای بزرگداشت تمام 
در  کشور  و...  فلسفی  هنری ،  علمی ،  مفاخر 
حوزه های مختلف گذاشته شد که از زمره آن 

می توان به حکیم نظامی گنجوی اشاره کرد.

ë  از اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  وزیر  استقبال 
بزرگداشت حکیم نظامی

نظامی  حکیم  بزرگداشت  ستاد  رئیس 
گنجوی با بیان اینکه وزیر فرهنگ و ارشاد 

اسلامی نیز در زمان طرح موضوع برگزاری 
گرامیداشت حکیم نظامی گنجوی با اشتیاق 
کامل نسبت به برگزاری آن ، دستور تشکیل 
ستاد ویژه این برنامه را صادر کرد، گفت: در 
اجرای برنامه های این ستاد اغلب دستگاه های 
دولتی از جمله وزارت امورخارجه، سازمان 
فرهنگ و ارتباطات اسلامی ، وزارت میراث 
فرهنگی و گردشگری، شهرداری تهران، وزارت 
همکاری  پرورش  و  آموزش  وزارت  و  علوم 
خوبی داشته اند و لازم به ذکر است نامه ای از 
طرف وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی به وزارتخانه 
آموزش و پرورش مبنی بر اهمیت ویژه در 
موضوع بزرگداشت حکیم نظامی ارسال شد 
که علاقه مند به مشارکت دانش آموزان در 
این موضوع هستیم. بنابراین با هماهنگی 

وزارت آموزش و پرورش ، مسابقه مقاله نویسی 
با عنوان »درباره حکیم نظامی گنجوی چه 
می دانید؟« با اهدای جوایز نفیس از طرف 
یکصد  به  اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  وزارت 
مقاله نویس برتر دانش آموزی اطلاع رسانی 

شده است.
 او در پایان با تأکید بر اینکه از سازمان 
صداوسیما و اصحاب رسانه انتظار همکاری 
بیشتر در زمینه اطلاع رسانی و تولید محتوا با 
موضوع حکیم نظامی گنجوی و سایر مفاخر 
ایران زمین داریم، بیان داشت: اگر در کشور 
فرصتی ویژه برای معرفی مفاخر ملی در نظر 
بگیریم یقیناً این بزرگان برای همیشه در تاریخ 
ماندگار خواهند شد و نسل کنونی نقش مهم و 

مؤثری در این ماندگاری دارند.

لیلا ضامنی
خبرنگار

دستیار وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی  در نشست رسانه ای بزرگداشت حکیم نظامی:

نظامی از پاسداران زبان و ادب فارسی است

ویل اسمیت پس از سه دهه بازی در فیلم های پولساز )ولی فاقد جایزه برای او( به اسکار امسال 
نگاهی ویژه و امیدوارانه دارد و این به سبب درخشش تازه او در فیلم »شاه ریچارد« است.
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